
Největší deník v ČR

Pátek, 4. května 2018
Č. 86, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
8

0
8

1

V KINECH OD 3. KVĚTNA

Petra Kvitová je na turnaji v Praze už v semifinále. Více na straně 11 ČTK

Svátek slaví: Květoslav

inzerce

inzerce

Náklaďák
převlečený
za traktor
Česká vynalézavost.Místo kamionu jezdí do Polska
pro kámen zemědělskými stroji. Bezbranná policie
i starostové. Pro „traktory“ neplatí váhová omezení
a dopravní zákazové značky pro nákladní auta STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pátek 4. května 2018 02

Češi jsou vynaléza-
ví. Kam nesmí
nákladní auto,
tam si pořídí „ze-
mědělský stroj“.

Starosta východočeskýchOto-
vic na Broumovsku Petr No-
vák si už delší dobu rve vlasy.
Přes jejich ves denně jezdí
těžké nákladní vozy do neda-
lekého polského kamenolo-
mu. Proti náklaďákům, které
naložené vážíminimálně dva-
cet tun a devastují místní ko-
munikaci, není zatím obra-
ny. Podle technického průka-
zu se totiž jedná o traktory!
„Když je naše nebo polská

policie zastaví, řidič vytáhne
techničák a v něm je napsá-
no, že je to traktor,“ lamentu-
je starosta. Pro traktory váho-
vé omezení na šest tun, které
tu mají, neplatí. Na což firmy
vozící kámen z Polska vsadi-
ly. Zatímco pro nákladní vůz
by musely žádat o výjimku,
traktor má cestu volnou.

Podle komisařky Evy Pra-
chařové z královéhradeckého
policejního ředitelství lze si-
tuaci, na kterou již několikrát
upozornila třeba Česká televi-
ze, řešit doplňkovou doprav-
ní značkou. „Například znač-
kou B13, která zakazuje vjezd
vozidel, jejichž hmotnost pře-
sahuje vyznačenou mez,“
říká Prachařová. Nebo lze za-
kázat vjezd traktorům. To by
ale zkomplikovalo provoz
skutečným traktorům.
Lze se nějak bránit tomu,

že se nákladní auta papírově
tváří jako traktory? Mluvčí
ministerstva dopravy Zdeněk
Neusar upřesňuje, že vizuál-

ní podoba vozidla není při
rozhodování u homologace
klíčová. „V zahraničí jsou
‚rychlé traktory‘ vcelku běž-
né, v Česku jich je aktuálně
podle registru vozidel 131,“
upřesňuje mluvčí minister-
stva. Jedná se hlavně o kopřiv-
nické tatraktory.

Na rozdíl od běžných ná-
kladních aut mají například
upravenou převodovku i pro
pomalou jízdu na poli nebo se
na němontují traktorové pne-
umatiky. Starosta Otovic nena-

mítá nic proti podnikatelům,
kteří skulinu v předpisech ob-
jevili. „Kdyby ale jezdily tyhle
‚traktory‘ jen po polích a sem
tam se přesunuly po silnici,
není co řešit,“ uvádí otovický
starosta. Současný stav mu ale
dlouhodobé přetěžování silni-
ce nenahradí. I proto už poda-
la radnice Otovic žádost
o úpravu značení, které by
problém odstranilo, na silnič-
ní správní úřad v Broumově
a na dopravní inspektorát
v Náchodě. PAVEL HRABICA

Co vidíte? Náklaďák? Ani náhodou. Je to přece traktor!

„Rychlé traktory“ vyrábí
v Evropě několik automobilek
– MAN, Iveco nebo Mercedes.

● V Česku produkuje od roku
2013 tatraktor na bázi náklad-
ních automobilů Phoenix
kopřivnická Tatra. Vyrobila
kolem 150 kusů, většinu
prodala u nás a na Slovensku.

● Vozidlo musí splňovat mimo
jiné nařízení Evropské unie
č. 167/2013. Neobejde se
bez ochranného rámu.

● Tatraktor z kopřivnické továr-
ny má například omezovač
rychlosti na 65 km/h, může
mít automaticky natáčenou
zadní nápravu.

● Pro „rychlé traktory“ ale platí
i omezení. Při jízdě nad 100
kilometrů od místa firmy musí
mít vždy tachograf, řidiči jsou
povinni standardně dodržovat
bezpečnostní přestávky. Výho-
dou traktorů je, že lze do nich
tankovat dotovanou zelenou
naftu a může je řídit člověk
už od 17 let.

Pavel: Rusko je „nešťastné“
Včera se v Praze konala konference Stratcom summit,
na níž vystoupil také šéf vojenského výboru NATO gene-
rál Petr Pavel. „Rusko je nešťastné ze současného světo-
vého řádu založeného na západním typu liberálních de-
mokracií a snaží se ho změnit tak, aby se více shodoval
s jeho národním modelem společnosti,“ řekl Pavel. Podle
něj je Rusko velmi efektivní v boji, při kterém používá
hybridní nástroje – propagandu, kterou šíří na sociálních
sítích a vlastních médiích. „Kdyby Rusko neprovedlo inva-
ze do Podněstří, do Gruzie a na Ukrajinu, přičemž vyhodi-
lo z okna všechny mezinárodní normy, NATO by neposilo-
valo svou vojenskou přítomnost na svém východním a již-
ním křídle,“ obhajoval kroky Západu vůči Rusku. ČTK V ČR se tatraktory vyrábějí a provozují už pět let. TATRA

Iva Janžurová MAFRA

Zprávy krátce

Kapské Město v Jižní Africe
úpí suchem. Podle odhadů
spotřebuje planeta v roce
2050 o polovinu víc pitné
vody než na začátku století.
Také češtíministři hledají ces-
ty, jak se ubránit stále častěji
se opakujícímu suchu. Přes
zvyšující se cenu vodného
a stočného a roky klesající
spotřebu se však loni trend
po více než dvou desetiletích
mírně obrátil. „Spotřeba vody
v českých domácnostech
vzrostla meziročně o 0,4 litru
na obyvatel a den,“ připomí-
ná k nejnovějším zjištěním
Soňa Horáčková z oddělení
statistiky životního prostředí

Českého statistického úřadu.
Kde jí mizí nejvíc? Možná
v našich bazénech. Česká re-
publika je totiž bazénovou
velmocí, v Evropě jí patří třetí
příčka. Před námi je jen v létě
horká Francie a Španělsko.
Odhaduje se, že je u nás okolo
čtyř set tisíc pevně zabudova-
ných bazénů a stejný počet na-
fukovacích. Podle střízlivých
odhadů jimi proteče (včetně
bazénů pro veřejnost) přes tři-
náctmilionů krychlovýchme-
trů pitné vody.

Odborníci proto radí, aby
nebylo nutné během roku
vodu zbytečně měnit, raději
nešetřit na kvalitní a úsporné

sanitární technice. Jak připo-
míná Radomír Ambrož ze spo-
lečnosti Sanela, investice by-
chom neměli opomíjet ani
v běžném domácím hospoda-
ření s vodou, byť dnešní spo-
třebiče jako myčky a pračky
už jsou na vysoké úrovni. „Po-
kud byste si například v do-
mácnosti, kde je více mužů,
nainstalovali pisoáry s radaro-
vými splachovačkami, vystačí-
te na jedno spláchnutí s jed-
ním litrem vody,“ vysvětluje
Ambrož. U většiny běžných
splachovačů to bývají mini-
málně tři litry vody. Průměr-
ný Čech spotřebuje denně
88,7 litru vody. PH

Fígl. „Traktory“
místo náklaďáků

Oblíbená herečka
na festivalu
Mezi hosty Letní filmové
školy v Uherském Hradiš-
ti, která se letos uskuteč-
ní od 27. července do
5. srpna, budou herečka
Iva Janžurová a britský re-
žisér Mike Leigh. Umělci
na největším nesoutěž-
ním filmovém festivalu
v zemi převezmou Výroč-
ní cenu Asociace českých
filmových klubů. Leigh pa-
tří mezi nejslavnější ev-
ropské filmové tvůrce, je
to vítěz Zlaté palmy z Can-
nes, Zlatého lva z Benátek

a držitel Řádu britského
impéria. Iva Janžurová pa-
tří mezi nejoblíbenější he-
recké stálice.

Ukradli prsten
za 1,5 milionu
Kriminalisté pátrají po
muži a ženě cizí národnos-
ti, kteří ve středu ukradli
z klenotnictví v Karlových
Varech briliantový prsten
v hodnotě přes 1,5 milio-
nu korun. Muž ve věku
35 až 45 let využil nepo-
zornosti prodavačky a zla-
tý prsten posázený brilian-
ty si strčil do kapsy
kalhot. ČTK

Pitná voda. Češi jí nešetří



www.metro.cz DOMOV pátek 4. května 2018 03

SELVO 4800

Elektrický čtyřkolový
invalidní vozík

Do vozovky Na chodník i do vozovky

SELVO 3500.6

Elektrická tříkolka
pro seniory

NOVINKA SLEVA 40%

Život je jízda.
V každém věku
Elektrické seniorské a invalidní vozíky
pro pohodlí a mobilitu

Síť prodejců Možnost vyzkoušení Nové výrobky s 2letou zárukou Jistota servisu

Výkonný a snadno ovladatelný • Komfortní otočná
a sklopná sedačka • Sklopná řídítka • Převoz i v menším
kombíku • Elektrický motor 24V/800W • Rychlost
3–15 km/hod. • Dojezd 45 km • Elektromagnetická
brzda • Dobíjení 6–8 hodin • Nosnost 130 kg
• Hmotnost 107kg (vč. baterií) • Technický průkaz
potvrzující zařazení do kategorie invalidních vozíků

73 290 43 990 Kč vč. DPH

Nevyžaduje řidičský průkaz ani přilbu • Kompletní
povinná výbava pro provoz na silnicích • Praktický
úložný prostor pod sedačkou • Elektrický motor
48V/500W • Dojezd 48 km • Max. rychlost 25 km/hod.
• Dobíjení 6–8 hodin • Nosnost 150 kg • Hmotnost
96 kg (vč. baterií)

58 290 34 990 Kč vč. DPH

SLEVA 40%

www.selvo.cz

Podnikové prodejny

Praha 5 – Velká Chuchle BG Technik cs, a. s., U závodiště 8, tel. 606 756 599
Ostrava-Vítkovice BG Technik cs, a. s., Výstavní 123/11, tel. 602 457 141
Liberec-Rochlice BG Technik cs, a.s., Dr. Milady Horákové 116a, tel. 485 113 070
Liblice nad Cidlinou VARI a.s., Opolanská 350, tel. 325 607 336

Seznam dalších prodejců najdete na našem webu.

Řidič běžného osobního auta
podle Ústavního soudu (ÚS)
nemá povinnost zajistit, aby
se dospělý spolujezdec při-
poutal bezpečnostním pá-
sem. ÚS v novémnálezu inter-
pretoval zákonnou úpravu
tak, že povinnost použít pásy
v osobním automobilu dopa-
dá především na svéprávné-
ho spolujezdce samotného.
Řidič ale musí dbát na to, aby
byly připoutanémalé děti. Ju-
dikatura Nejvyššího soudu
byla podle ústavních soudců
dosud rozpolcená. Civilní
a trestní kolegiumměly odliš-
né názory. Podle soudce zpra-
vodaje Jaroslava Fenyka nese
zodpovědnost za případnou
škodu na vlastním zdraví pře-
devším nepřipoutaný spolu-
jezdec, avšak jen v situaci,
kdy řidič neporuší jinou svou

důležitou povinnost. Pokud
například jede nepřiměře-
nou rychlostí, může být za
tragickou nehodu souzen

a potrestán. „Výklad, podle
nějž má řidič obecnou povin-
nost obstarat zajištění přepra-
vovaných osob zádržnýmbez-

pečnostním systémem, bez
toho, aby zákon svěřoval řidi-
či rovněž dostatečné právní
prostředky ke splnění této po-

vinnosti, klade na řidiče ne-
přiměřenou zátěž,“ uvedla
mluvčí ÚS Miroslava Sedláč-
ková. ČTK

Sloni utekli
V centru Přerova se včera
promenádovali tři sloni
zdejšího hostujícího cirku-
su. Při svém špacíru způ-
sobili chaos v dopravě. Po-
licie je musela doprovodit
zpět do cirkusu. Přípa-
dem se zabývá Státní vete-
rinární správa kvůli pode-
zření na týrání zvířat.

MP PŘEROV,
ALENA HORÁKOVÁ

Péčí o dvouleté děti supluje-
me jesle, ale platy zůstávají
podprůměrné, řekla v Rádiu
Impuls ředitelka mateřské
školy Olga Krátká. „Zájem
o zápis dvouletých dětí je po-
měrně vysoký a rok od roku
je větší.“ Krátká řekla, že škol-
ka tím pádem plně zastupuje
jesle. Práce se stále mladšími
dětmi se však v platech učite-
lek odráží pomalu. Vydělají si
v závislosti na praxi 20 až
23 tisíc korun měsíčně.
Pořad Tři Impulsy na tělo po-

slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

inzerce

Školky. Začínají
mít moc dětí

Bezpečnostní pásy. Řidič osobního auta nemá
povinnost zajistit, aby byl spolujezdec připoután



www.metro.cz SVĚT pátek 4. května 2018 04

Letoun se zřítil
Nedaleko syrského po-
břežního města Latákíja
se do Středozemního
moře zřítilo ruské vojen-
ské letadlo, oba piloti za-
hynuli. Stíhačka Su-30

údajně nebyla sestřelena,
příčinou nehody mohla
být podle ruského minis-
terstva obrany srážka
s ptákem. V březnu spadl
v Sýrii nákladní letoun
ruské armády. Neštěstí si
vyžádalo 39 obětí.

Volby v Anglii
V Anglii se včera konaly
komunální volby. Jsou po-
važovány za test spokoje-
nosti s vládou konzerva-
tivní premiérky Theresy
Mayové. ČTK

Uprchlíci v pondělí
obklíčili policisty
a sebrali jim klíče
od pout zadržené-
ho.

Registračním střediskem pro
uprchlíky v Ellwangenu na ji-
hozápadě Německa opět zmí-
tá neklid. Stovky policistů
tam včera zasahovaly poté,
co migranti v noci na pondělí
násilím zabránili vyhoštění
muže z Toga. Při včerejším zá-
sahu bylo několik lidí zraně-
no. Několik dalších bylo vza-
to do vazby.
Policisté našli hledaného

třiadvacetiletého muže po-
cházejícího z Toga. On
i 17 dalších obyvatel zařízení
budou zřejmě převezeni do ji-
ných přijímacích středisek.
Jde omuže, kteří již dříve opa-
kovaně v Ellwangenu podně-

covali nepokoje. „Opatření
k oddělení strůjců nepokojů
vedla už dříve k úspěšnému
nastolení klidu v zemském re-
gistračním středisku,“ uved-
la policie v Aalenu. Mladík
má být podle dublinské úmlu-
vy poslán zpět do Itálie, kde
vstoupil na území EU.

Stovky policistů svezly do
areálu policejní autobusy.
Včerejší zásah byl dozvukem
pondělního incidentu, při
němž žadatelé o azyl zabráni-
li vykázání muže z Toga. Poli-
cie musela svou akci v noci
na pondělí přerušit, protože
situace podle ní byla pro po-
sádky policejních hlídkových
vozů příliš nebezpečná. Při-
bližně 150 až 200 uprchlíků
policejní vozy obklíčilo a hro-
zili útokem. Vynutili si tak
získání klíčů od pout muže
určeného k deportaci. Ten se
poté schovával.
V Ellwangenu jsou žadate-

lé o azyl převážně z afrických
zemí. ČTK,MET

Přírůstek ve vídeňské zoo
Mládě levharta skvrnitého, které se narodilo 27. března
ve vídeňské zoologické zahradě Schönbrunn, zkoumá
svůj výběh. Jeho matka Ida bedlivě sleduje okolí. AP

Písečná bouře ničila a zabíjela v Indii
Nejméně 77 mrtvých a 143 zraněných si vyžádala písečná bouře, která v noci na včerejšek
zasáhla sever Indie, zejména státy Uttarpradéš a Rádžastán. Většinu úmrtí způsobily pa-
dající stromy a zdi domů z nepálených cihel, které nevydržely nápor vichru. AP

Zprávy krátce

Londýnské Muzeum králov-
ny Viktorie a prince Alberta
(V&A) získalo do svých sbírek
63 snímků, které pořídila
americká fotografka Linda
McCartneyová, manželka le-
gendárního hudebníka Paula
McCartneyho. Fotografie ma-
pují její kariéru od 60. do
90. let a jsou mezi nimi sním-
ky Beatles, Rolling Stones, Ji-
mihoHendrixe, obrázky z pří-
rody i intimní autoportréty
a rodinné snímky.
McCartneyová na sebe upo-

zornila v 60. letech jako foto-
grafka rockových hvězd.
V roce 1968 se stala první že-
nou, která měla snímek na
obálce časopisu Rolling Sto-
ne. O rok později se vzali
s Paulem McCartneym a zů-
stali spolu až do její smrti
v roce 1998, kdy jí bylo 56 let.
Pár měl tři děti, dcery Mary
a Stellu a syna Jamese.

Výstava snímků začne
12. října v novém fotografic-
kém centru muzea. ČTK

inzerce

Policisté
dělali razii
u žadatelů
o azyl

McCartney.
Daroval fotky
své manželky



www.ifortuna.cz

18+ MF varuje: Účastí na hazardní
hře může vzniknout závislost!

HOKEJOVÝ
MARATON O
2 000 000 Kč

A NAVÍC SÁZEJ

NA ČECHY A ZÍSKEJ

DALŠÍ KILO!

Začínáme 4.5.2018

Dnes startuje
82. mistrovství svě-
ta v ledním hokeji.
Poprvé v historii ho
hostí Dánsko, hrát
se bude v Kodani
a Herningu.

Jinou ambici mít čeští hoke-
jisté ani nemohou. Na dán-
ském světovém šampionátu
chtějí získat medaili. O tom-
to počinu však mluví hodně
opatrně.
„Jsme mladý tým, který se

musí učit,“ říká útočník An-
drej Nestrašil. Českémužstvo
není jen mladé, ale také se
dost těžce skládalo.

„Nechci dělat velkohubá
prohlášení o cestě zamedailí,
ale samozřejmě bychomněja-
kou rádi přivezli. Tým jsme
však museli hodně lepit,“
upozorňuje reprezentační
kouč Josef Jandač. Spoléhat
tak musí na dravé mladíky,
v čele s brněnským superta-
lentem Martinem Nečasem,
a na několik zkušených bor-
ců, kterým vévodí útočníci
Tomáš Plekanec s Romanem
Červenkou a obránce Phila-
delphie Radko Gudas. Jednič-
kou v české brance bude Pa-
vel Francouz.
Po čerstvém neúspěchu na

Švédských hrách, kde Češi
prohráli s Finy, Švédy i Rusy,
čeká naše hokejisty i těžký os-
trý start. Federální derby se
Slováky začíná ve 20.15. MET

Trenér hokejové reprezentace Josef Jandač (vlevo) s asistentem Jaroslavem Špačkem ČTK

Kdo odletěl do Dánska

Osmadvacet jmen pro MS. Na
soupisku jich lze napsat 25.

● Brankáři: Pavel Francouz,
David Rittich, Dominik
Hrachovina
Obránci:Michal Moravčík,
David Sklenička, Filip
Hronek, Libor Šulák, David
Musil, Filip Pyrochta, Michal
Jordán, Adam Polášek,
Radko Gudas, Jakub Krejčík
Útočníci: Andrej Nestrašil,
Robin Hanzl, Michal Řepík,
Martin Kaut, Martin Nečas,
David Šťastný, Roman
Červenka, Dominik Kubalík,
Roman Horák, Robert
Kousal, Radek Faksa, Tomáš
Plekanec, Dmitrij Jaškin,
Tomáš Hyka, Filip Chytil

Opatrní hokejisté.
Češi si v Dánsku
myslí na medaili

MS V HOKEJI pátek 4. května 2018 05



www.metro.cz MS V HOKEJI pátek 4. května 2018 06

Mistrovství světa
vhokeji 2018

Skupina A,
Royal Arena v Kodani

4. 5. 16.15 Rusko – Francie :

4. 5. 20.15 Švédsko – Bělorusko :

5. 5. 12.15 Švýcarsko – Rakousko :

5. 5. 16.15 Francie – Bělorusko :

5. 5. 20.15 Česko – Slovensko :

6. 5. 12.15 Rakousko – Rusko :

6. 5. 16.15 Švédsko – Česko :

6. 5. 20.15 Švýcarsko – Slovensko :

7. 5. 16.15 Bělorusko – Rusko :

7. 5. 20.15 Švédsko – Francie :

8. 5. 16.15 Rakousko – Slovensko :

8. 5. 20.15 Česko – Švýcarsko :

9. 5. 16.15 Švýcarsko – Bělorusko :

9. 5. 20.15 Švédsko – Rakousko :

10. 5. 16.15 Slovensko – Francie :

10. 5. 20.15 Česko – Rusko :

11. 5. 16.15 Francie – Rakousko :

11. 5. 20.15 Bělorusko – Česko :

12. 5. 12.15 Slovensko – Švédsko :

12. 5. 16.15 Rakousko – Bělorusko :

12. 5. 20.15 Rusko – Švýcarsko :

13. 5. 16.15 Francie – Česko :

13. 5. 20.15 Švýcarsko – Švédsko :

14. 5. 16.15 Rusko – Slovensko :

14. 5. 20.15 Česko – Rakousko :

15. 5. 12.15 Švýcarsko – Francie :

15. 5. 16.15 Bělorusko – Slovensko :

15. 5. 20.15 Rusko – Švédsko :

Skupina B,
Jyske Bank Boxen, Herning

4. 5. 16.15 USA – Kanada :

4. 5. 20.15 Německo – Dánsko :

5. 5. 12.15 Norsko – Lotyšsko :

5. 5. 16.15 Finsko – Jižní Korea :

5. 5. 20.15 Dánsko – USA :

6. 5. 12.15 Jižní Korea – Kanada :

6. 5. 16.15 Německo – Norsko :

6. 5. 20.15 Lotyšsko – Finsko :

7. 5. 16.15 USA – Německo :

7. 5. 20.15 Kanada – Dánsko :

8. 5. 16.15 Jižní Korea – Lotyšsko :

8. 5. 20.15 Finsko – Norsko :

9. 5. 16.15 Německo – Jižní Korea :

9. 5. 20.15 Finsko – Dánsko :

10. 5. 16.15 USA – Lotyšsko :

10. 5. 20.15 Norsko – Kanada :

11. 5. 16.15 Dánsko – Norsko :

11. 5. 20.15 USA – Jižní Korea :

12. 5. 12.15 Lotyšsko – Německo :

12. 5. 16.15 Dánsko – Jižní Korea :

12. 5. 20.15 Kanada – Finsko :

13. 5. 16.15 Norsko – USA :

13. 5. 20.15 Německo – Finsko :

14. 5. 16.15 Jižní Korea – Norsko :

14. 5. 20.15 Kanada – Lotyšsko :

15. 5. 12.15 Finsko – USA :

15. 5. 16.15 Kanada – Německo :

15. 5. 20.15 Lotyšsko – Dánsko :



www.metro.cz MS V HOKEJI pátek 4. května 2018 07

čtvrtfinále
17. 5. 16.15 Kodaň

17. 5. 20.15 Herning

17. 5. 20.15 Kodaň

17. 5. 16.15 Herning

semifinále
19. 5. 15.15 Kodaň

19. 5. 19.15 Kodaň

finále
20. 5. 20.15 Kodaň

3. místo
20. 5. 15.45 Kodaň

mafraČeští hokejoví reprezentanti se naposledy stali mistry světa v roce 2010 v Německu. Ve finálovém zápase v Kolíně nad Rýnem tehdy porazili Rusko 2:1.



www.metro.cz MS V HOKEJI pátek 4. května 2018 08

Na hokejové mistrovství svě-
ta jede už popáté. Mezi tyče-
mi letos bude sedmadvaceti-
letý Pavel Francouz jednič-
kou a věří, že český tým na
turnaji v Dánskumůže uspět.
Těsně před odletem navíc po-
depsal smlouvu do NHL.

Jak silný je podle vás čes-
ký výběr pro šampionát?
Myslím, že se takový tým

dal očekávat. Samozřejmě je
super zpráva, že jede také To-
máš Plekanec, což je jedna
z největších osobností naše-
ho hokeje.

Překvapilo vás, že kolega
Dominik Furch nakonec
v nominaci není, protože
nepřijal roli trojky?
Proběhl rozhovor mezi

ním a trenérským štábem po
zápase ve Švédsku. Já jeho
rozhodnutí chápu, čeká rodi-
nu, takže bude raději s man-
želkou, než aby byl na turnaji
jen náhradníkem.

Znáte Dominika Hrachovi-
nu, který jede jako trojka?
Vím samozřejmě, o koho

jde, ale osobně se teprve se-
známíme před mistrovstvím.

Poslední turnaj před šam-
pionátem vámmoc nevy-
šel, poznamenalo to nála-
du v týmu?
Nemá smysl, abychom léta-

li někde vysoko, nebo na-
opak byli po posledním turna-
ji s hlavoumezi rameny. Mys-
lím, že máme zdravé sebevě-
domí i pokoru.

Proti Rusku a Švédsku jste
nyní hráli, budete právě
s nimi bojovat o nejlepší
výchozí pozici pro postup?
Švédsko i Rusko mají urči-

tě velkou kvalitu a budou pat-
řit k favoritům naší skupiny,
ale namistrovství nás nečeká
ani jeden lehký zápas.

Jaké máte tedy cíle pro
šampionát?

Medaile je sen, ale na to je
ještě strašně brzo. Zatím se
soustředíme na první zápas
proti Slovensku, což bývají
vždy zajímavé souboje. Od
prvního duelu se pak odvíjí
ty další. Myslím, že když nás
bude zdobit týmovost a kaž-

dý přidá to, co se od něj očeká-
vá, máme určitě šanci. Vě-
řím, že se budeme postupně
zlepšovat.

Trenér Jandač řekl, že
budete jedničkou. Jaké
to pro vás je?

Jsem za to rád. Je skvělý po-
cit, když vám trenér věří, ale
zároveň si uvědomuji, že se
na těchto turnajích může
moje pozice rychle změnit.

Víte, co čekat v Dánsku?
Myslím, že je to země, kte-

rá je po hokejové stránce na
vzestupu a ten sport se tam
dostává do povědomí, také
mají už několik hráčů v NHL.

Přiblížil jste se svému vel-
kému snu – zachytat si ve
slavné NHL. Po třech le-
tech opouštíte ruský Čel-
jabinsk a míříte za oceán.

Odmalička jsem si doma le-
pil plakáty brankářů z NHL.
Tohle je pro mě obrovská
věc. Ale podpis jednocestné
smlouvy s týmem Colorado
Avalanche je pouze začátek
cesty.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Pavel Francouz na tréninku hokejového národního týmu ČTK

Na jsouPoděbrady

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/seniorsky-minirelax

Délka: 3 dny/2 noci
Stravování: polopenze
Program:
• 2x uhličitá koupel
• klasická částečnámasáž
• poukázka do kavárny

Délka: 5 dní/4 noci
Stravování: polopenze
Program:
• 3x uhličitá koupel
• částečnámasáž brusinkov
• solná jeskyně
• poukázka do kavárny

seniorský minirelax
Odpočiňte si od každodenních
starostí a dopřejte si relaxaci

vá

Cena od4.990 Kč

Cena od2.890 Kč

inzerce

Gólman Francouz: Chceme-li
uspět, musíme vsadit na tým



www.metro.cz SERVIS pátek 4. května 2018 09

Min. 20
Max. 24

Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

Min. 19
Max. 23

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„To budou mít
doma radost.“
ALEX BALHAR

Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
a,
5-
c.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Humanista a mecenáš
Alois Klar narozený
1763 byl v Praze
zakladatel ústavů pro:
a) hluché
b) němé
c) slepé

2 Neuilly-sur-Seine
je rodištěm
francouzského herce
Jeana-Paula
Belmonda. Narodil se
tam v roce:
a) 1933
b) 1944
c) 1955

3 Pátá nejvyšší hora
světa se jmenuje
Makalu (8463 metrů),
v překladu je to Velká:
a) jasná
b) divá
c) tma

4 Lyžaři Hanč a Vrbata
zemřeli při
mezinárodním
lyžařském závodu
v Krkonoších v roce:
a) 1913
b) 1943
c) 1973

5 Fryderyk Chopin byl
skladatel vážné hudby
v období romantismu,
původem byl:
a) Francouz
b) Portugalec
c) Polák

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 28,8 °C
Rok výskytu: 1977

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě

Moderuje R. Svoboda
14:25 Reportéři ČT
15:10 Cestománie
15:40 Neobyčejné životy
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz

Soutěž pro každého
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Jako bychom
dnes zemřít měli

14:40 Hákový kříž nad Římem
15:40 Válečné epizody z archivů
16:20 Krásy evropského pobřeží
16:30 Kouzlo Afriky
16:55 Mořský nomád aneb

Expedice Zlato
Bengálského zálivu

17:45 S kuchařem kolem světa
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické
humoresky (35/39)
Krimiseriál (ČR, 2007).
Hrají: T. Töpfer, A. Antalová,
O. Navrátil, Z. Adamovská,
Z. Palusga, M. Stein-
masslová, J. Budař, K. Csino
a další. Režie A. Moskalyk,
P. Moskalyková Solo

21:30 13. komnata
Ondřeje Veselého

21:55 Všechnopárty
22:49 Výsledky losování

Šťastných 10
22:50 Hercule Poirot
23:45 Případy detektiva

Murdocha XI
00:30 AZ-kvíz
00:55 Stav ohrožení
01:25 Banánové rybičky
02:05 Bydlení je hra
02:30 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Divoké srdce Afriky (1/3)
Etiopská vysočina. Před tři-
ceti miliony let se tu rozklá-
dala rozsáhlá náhorní plo-
šina o rozloze Španělska

20:55 10 vrcholných egyptolo-
gických objevů (1/2)

21:45 Salamandr II (1, 2/10)
23:20 Tannbach – vesnice

na dělící čáře (1/3)
00:55 Trabantem Jižní

Amerikou (10/12)
01:20 Dokud nás víra nerozdělí
01:45 Před půlnocí
02:10 Před půlnocí
02:40 Košt klobásek

a Zpívání pod Náklem
03:00 Nové pověsti české
03:30 Novoměstsko
03:55 Řemesla, řemeslníci

a podnikatelé

ČT2

20:15 Vraždy
na přelomu století (5)
Krimiseriál (Pol., 2017).
Dva chlapci najdou u kolejí
mrtvolu muže bez části
lebky, která leží opodál.
Zpočátku to vypadá, že
muže srazil vlak, ale sku-
tečnost je jiná. Hrají:
P. Małaszyński, E. Lubos,
A. Próchniaková,
O. Lubaszenko a další

21:15 Ponorka U-571
Akční film (USA, 2000)

23:40 Policie v akci
00:35 Komisař Rex VII (4)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
01:35 Komisař Rex VII (5)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
02:40 Prostřeno!
03:35 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (13)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
18:00 Óčko trendy
19:00 Party ride live

Reportáž z třetí zastávky
s Hankem z ATMO Music

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

23:00 Party ride live
23:05 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Rafťáci
Komedie (ČR, 2006).
Chtějí balit holky, a místo
toho je čeká noční můra
všech teenagerů – dovole-
ná s rodiči! Hrají: V. Kotek,
J. Mádl, V. Freimanová,
P. Tomicová, M. Šteindler
a další. Režie K. Janák

22:30 Poslední samuraj
Akční film (Jap./USA/
N. Zél., 2003)

01:15 Odložené případy IV (13)
Krimiseriál (USA, 2006)

02:05 Odložené případy IV (14)
Krimiseriál (USA, 2006)

03:00 Krok za krokem VI (24)
03:20 Krok za krokem VII (1)
03:45 Co na to Češi
04:25 Ordinace v růžové

zahradě 2 (197)
05:20 Novashopping

NOVA

20:15 Já, Frankenstein
Fantasy film (USA/Austr.,
2014). Hrají: A. Eckhart,
Y. Strahovská, M. Ottová
a další. Režie S. Beattie

22:05 Spletenec
Sci-fi horor
(Kan./USA, 2009)

00:15 Americký chopper VI (13)
Seriál (USA, 2009)

01:05 24 hodin:
Nezastavitelný (12)
Akční seriál (USA, 2016)

02:00 Agresivní virus (11)
Hororový seriál
(USA, 2014)

02:55 24 hodin:
Nezastavitelný (12)
Akční seriál (USA, 2016)

03:55 Agresivní virus (11)
Hororový seriál
(USA, 2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VII (1)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (198)
14:05 Odložené případy IV (13)
15:00 Odložené případy IV (14)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (6)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3460)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch (19)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (13)
14:30 Komisař Rex VII (4)

Čtyřnohý svědek
15:30 Komisař Rex VII (5)

Když děti chtějí zemřít
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi XX (9)
12:55 Simpsonovi XX (10)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi XX (11)
13:55 Simpsonovi XX (12)
14:25 Teorie velkého

třesku II (7, 8)
15:20 Futurama VII (4)
15:50 Americký chopper VI (13)
16:50 Top Gear XXI
18:15 Simpsonovi XX (13)
18:45 Simpsonovi XX (14)
19:15 Simpsonovi XX (15)
19:45 Simpsonovi XX (16)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko trendy
15:30 SMASH!
15:35 Óčko trendy



www.metro.cz SERVIS pátek 4. května 2018 10

Marek
Mahdal

Nešetřím. Je to
levnější než kupovat
antiperspiranty!

Bohumila
Tušková

Snažím se šetřit.
Stačí půlka vany

nebo rychlá sprška...

SOUMRAK VZTAHŮ
Věděli jste, že většina vztahů se rozpadne kvůli jedné jediné
věci? Jaké? Je to nedostatek pozornosti. Pokud se vztahu nevě-
nujeme a neinvestujeme do něj svou pozornost, čas a energii,
vsadím se s vámi, že bude buď nešťastný a nespokojený, nebo
nebude mít dlouhé trvání. Žijeme v době, která na nás klade
neuvěřitelné nároky – musíme být výkonní, krásní, stále mla-
dí a dokonalí. Žijeme často v šíleném tempu, abychom doká-
zali splnit všechna ta společenská očekávání, až nemáme čas
sami na sebe a na vztahy, ve kterých žijeme. Vztah je jako
krásná zahrada. Když se o ni nebudeme neustále starat a pečo-

vat, začne zarůstat plevelem
a přestane plodit chutné ovoce.
Začne umírat a dříve nebo poz-
ději se o ni začne zajímat cizí za-
hradník, který ji zvelebí. Přesně
tak nastává soumrak vztahů –
soumrakem péče a pozornosti.
Jak vypadá vaše zahrada? Vzkvé-
tá, nebo zarůstá plevelem? Podí-

vejme se na to, jak vypadal náš vztah na začátku. Kolik drob-
ností jsme dělali pro sebe i druhého. Jak jsme s chutí vymýšle-
li, co budeme dělat a jak společný čas příjemně strávíme. Ko-
lik tvořivé energie a vášně jsme do vztahu přinášeli. Jak moc
jsme rodící se svazek nebrali jako samozřejmost. A přesně to-
hle byly jedny z hlavních důvodů, proč jsme se tehdy měli
spolu tak krásně. Pokud se tedy dnes chcememít podobně pří-
jemně, je žádoucí dělat totéž jako na začátku. Začít se o svůj
protějšek znovu opravdově zajímat a pečovat o něj. Každý
den se mu aspoň na pár minut věnovat tak, jako by na celém
světě existoval jen on. Dotknout se ho tak vášnivě, jako by-
chom se ho dotýkali poprvé. Věřím, že to každý vztah dokáže
od základů pozitivně proměnit. I váš. P. S.: Jakou maličkost
pro svůj vztah uděláte ještě dnes?

Výrok dne

Šetříte v domácnosti vodou? Pokud ano, tak jak?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 4. 5.

HOROSKOP2018
Poznej svou budoucnost TEĎ HNED!
piš SMS ve tvaru 32ZLP a text na

904 30 55 nebo volej na 906 70 30 35astroložka helga

OSUDOVÁ LÁSKA!SK
Kdypřijdetenpravý?

Kartyvědí!

PišteSMSve tvaru
99TLCadatumnarození

načíslo9043046

Pokud máte nového part-
nera a příliš si s ním nerozu-

míte, dnešek je skvělý den k ujasnění si
toho, zdamá smysl pokračovat.

Dnes zjistíte, že máte se
svou drahou polovičkou

mnohem více společných zájmů, než
jste si dosudmysleli. Rozvíjejte je.

V pátek nezadaní pocítí zá-
vist vůči šťastně zadaným.

Osten lítosti bodne, ale máte vše ve
svých rukou. I váš vlastní osud.

Klidně dýchejte a počítejte
do desíti. To je recept na to,

jak dnes bez hádek vyřešit se svýmpro-
tějškem i nepříjemné věci.

Dnes vás přepadne pocit,
že porozumět si s vaším

partnerem vás stojí stále větší námahu.
Klid, v druhé půlceměsíce bude líp!

Budete mít dnes pocit, že
partner za vašimi zády pro-

vádí věci, které by vás mrzely. Pokud
nemáte jistotu, neútočte na něj.

Nezadaným dnes dá někdo
najevo, že by stál o schůzku

s nimi. Pokud je vám sympatický, za po-
kus nic nedáte! Jděte a uvidíte.

Jak chcete najít novou lás-
ku, když jste stále v depresi

a pochybujete? Ve vytahané mikině
a starých džínách nikoho neoslníte.

Obětujete spoustu časuprá-
ci a na partnera vámhomoc

nezbývá. Pokud se nechcete odcizit, as-
poň dnes semu plně věnujte.

Svobodní se dnes ocitnou
v centru pozornosti osoby,

která jde na věc přímo. Bez chození ko-
lem horké kaše je pozve na rande.

Jenmálo věcí je opravdune-
možných. Dnes vám bude

připadat, že převychovat partnera je
jednou z nich. Neklesejte namysli!

Nedělejte si u nové známos-
ti předčasně velké naděje.

Vedlo by to ke zklamání. Na dnešní
schůzce ji zase o něco více poznáte.

Komiks. Zítra, tedy v sobotu 5. května, hrajeme HURVÍNKOVU CESTU DO TRAMTÁRIE

Citát

Žijeme často v šíle-
ném tempu, abychom
dokázali splnit spole-
čenská očekávání.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Diváci jsou super.
Zase tu byla plná

tribuna.“
PETRA KVITOVÁ, TENISTKA
Kvitová dál čeká na soupeřku,

která by jí na Prague Open sebra-
la vítěznou formu, ve čtvrtfinále
včera zdolala i krajanku Kateři-
nu Siniakovou. Příští soupeřkou

bude Číňanka Čang Šuaj.

Andrea
Killarová

Neomezuju se, ale
ani zbytečně
neplýtvám.

Dopisy a vzkazy

Hodnota práce
V souvislosti s oslavami
Svátku práce se vždy vyro-
jí úvahy o hodnotě lidské
práce. Optika oslav
1. máje, který se většinou
pojí pouze s dělníky a levi-
covými stranami, nabízí
pohled nedoceněné nekva-
lifikované manuální prá-
ce. Nadávat na kapitalisty
a vykořisťovatele ale roz-
hodně není smysluplným
řešením a receptem na ne-
duhy kapitalismu. Uznání
a respekt k práci se nepojí
jen s levicovými hodnota-
mi. Velké pochopení pro
pracující měl také význam-
ný agrárník, několikaná-
sobný československý pre-
miér, spolutvůrce ústavy
a v neposlední řadě sedlák
Antonín Švehla. Poctivá
lidská práce si zaslouží od-
měnu v podobě zaslouže-
né a přiměřené mzdy. Kaž-
dá profese má svá specifi-
ka a přínosy. Nepostačí
jen před volbami vykřiko-
vat, že je nezbytné přidat
učitelům a zdravotníkům.
Jsou i jiná nedoceněná
a přitom potřebná povolá-
ní. Dobře placení a spoko-
jení občané jsou zárukou
rozvíjející se funkční spo-
lečnosti. K takovému mo-
delu právního a vyspělého
státu bychom dnes měli
směřovat.
MGR. BC. JAN KOPAL, MARŠOVICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Řešení sudoku

ALEŠ
VAVŘINEC
KOUČ
A PRŮVODCE VNITŘNÍ TRANSFORMACÍ

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Ve škole se ptá paní
učitelka: „Pepíčku, jak

poznáš třešeň od
jabloně?“

„Podle plodů?“
„Dobře, a když plody ještě

nemají?“
„No tak si počkám.“

„Mami, mami, můžu si jít
hrát ven na mistra Jana

Husa?“
„Jasně, upaluj.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50

na Rádiu Impuls.

Anketa

Sloupek Impuls pro Metro



www.metro.cz SPORT pátek 4. května 2018 1 1

Tenistka Petra
Kvitová postoupi-
la do semifinále
pražského antuko-
vého turnaje WTA.

V úvodním čtvrtfinále J&T
Banka Prague Open si druhá
nasazená hráčka poradila
s krajankou Kateřinou Sinia-
kovou 6:3, 6:3. „Byl to těžký
zápas. Káťa domahraje výbor-
ně, je to bojovnice a ukázala
to i tentokrát. Byl to ostrý
zápas a jsem spokojená, jak
jsem to zvládla,“ řekla Kvito-
vá, jež zůstala poslední domá-
cí zástupkyní ve dvouhře.
Loňská finalistka Kristýna
Plíšková ve čtvrtfinále pro-
hrála s Rumunkou Mihaelou
Buzarnescuovou 2:6 a 3:6.

Příští soupeřkou Kvitové
bude turnajová šestka Čang
Šuaj z Číny. Bilanci mají 2:2
a loni s ní v NewHavenu neče-
kaně hladce prohrála. SIM

Zprávy krátce

Dnes na Letné.
Pohár i záchrana
O dnešní předehrávku
27. kola první ligy se po-
starají fotbalisté Sparty
a Zlína. A oběma soupe-
řům půjde o hodně. Le-
tenský celek totiž nutně
potřebuje body v boji
o poháry, zatímco hostu-
jící Zlín dělí od sestupo-
vého pásma pouhé čtyři
body. Zápas začíná
v 19.15, živě ho vysílá
program ČT Sport.

Plšek s Páníkem
Nejlepším hráčemměsí-
ce dubna v první fotbalo-
vé lize se stal olomoucký
záložník Jakub Plšek.
Mezi trenéry vyhrál Bo-
humil Páník ze zachra-
ňující se Ostravy.

NHL opět v Číně
Kanadsko-americká NHL
letos na podzim zavítá
stejně jako loni do Číny,
aby podpořila zájem
o hokej v nejlidnatější
zemi světa. Dva exhibič-
ní duely v rámci přípra-
vy na novou sezonu se-
hrají Boston a Calgary.
Nejprve se utkají 15. září
v Šen-čenu a pak ještě
19. září v Pekingu. ČTK

Palátův bleskový úvod
Hokejový útočník Ondřej Palát nasměroval Tampu Bay
na ledě Bostonu dvěma góly k výhře 4:1, díky které se
Lightning ujali v sérii vedení 2:1. Český útočník se trefil
dvakrát v úvodních třech minutách a 19 vteřinách a po
zápase byl vyhlášen jeho první hvězdou. U jediné branky
Bostonu asistoval David Pastrňák a v hodnocení produkti-
vity play-off se bodově vyrovnal vedoucímu Jakeovi
Guentzelovi. Tomáš Hertl pomohl San Jose gólem
k výhře 4:0 nad Vegas, po které je série vyrovnaná 2:2. AP

Stejně jako loni s triem čes-
kých jezdců na startu začne
dnes 101. ročník cyklistické-
ho Gira d’Italia. První ze tří
hlavních závodů sezony,
označovaných jako Grand
Tours, pojedou Roman Kreu-
ziger ze stáje Mitchel-
ton-Scott, Jan Hirt (Astana)
a vůbec poprvé v kariéře
i Zdeněk Štybar (Quick-Step
Floors). Na peloton čeká por-
ce tří a půl tisíce kilometrů,
jež bude rozložena do
21 etap, se třemi volnými
dny a dvěma individuálními
časovkami. Mimo Evropu od-
startuje Giro poprvé v histo-
rii, která sahá do roku 1909.
Mimo Itálii začínala Corsa
Rosa v minulosti už dvanáct-
krát, nikdy však neopustila
starý kontinent. Nový vítěz
bude znám 27. května po do-
jezdu do Říma. ČTK

Kristýna Plíšková v Praze dohrála ve čtvrtfinále. ČTK

Praxe není nutná, vše naučíme.
vOLeJte ZDarma
800 70 70 70!

LeHKá PráCe OStrava
ServIS eLeKtrOnIKY
19 000 Kč měSíčně

garanCe Zvýšení mZDY
KLIDná PráCe

Historický
krok u stolu
V ženském semifinále
mistrovství světa druž-
stev ve stolním tenisu se
objeví společný korejský
tým. Výběry Jižní Koreje
a KLDR měly ve čtvrtfiná-
le v Halmstadu nastoupit
proti sobě, to ale odmítly
a místo toho požádaly
mezinárodní federaci
o možnost vytvoření
společného družstva.
ITTF korejskou žádost
schválila, společný tým
se o postup do finále
utká s Japonskem. AP

IntimníPráce - nabídka
• Českomoravská reklamní
agentura Kompakt spol. s r.o.
hledá obchodní zástupce po
celé ČR pro prodej inzertních
ploch ve svých tiskových pro-
duktech. Práce v místě bydliš-
tě, nadstandardní provize
25-27,5% z obratu (obvyklý vý-
dělek 40 – 80 tis. Kč/měsíc),
služební auto a další benefity.
Vyžadujeme samostatnost,
zodpovědnost a spolehlivost.
Životopisy zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na tel.:
325 613 594169188

Číslo dne

70
Brněnský fotbalový klub má
na jedno utkání zavřenou část
tribuny a musí zaplatit poku-
tu 70 tisíc korun. Zbrojovka
pyká za to, že její příznivci
v ligovém duelu s Plzní házeli
na hřiště pyrotechniku.

Giro d’Italia.
Start v Izraeli

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• Je pátek! Je čas M*DAT! Na-
piš si o to SMS ve tvaru 97BGD
a text na 909 15 50
• Jsem vdova a toužím po
mazlení! Chceš to taky? Iveta
61, Libeň. Tel: Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 62DSC a tvůj text!
Závazky nechci, pouze SEX!
DISKRÉTNĚ! Rozvedená Klára,
53. Tel: 909 801 801 kód UNT99

• Nemusíš být krasavec, stačí,
když budeš mít rád sex! Jsem
obyčejná panička, která hledá
chlapa na občasný sex. Žaneta
58. Volej na 909 80 50 40 nebo
piš SMS na číslo 909 15 45 s kó-
dem 67JCU a tvůj text!

Jedna Češka mezi
nejlepšími čtyřmi

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sparring partner
na kolo

Cyklopočítač s GPS přijímačem
Měření srdečního tepu
Tréninkové funkce pro sledování výkonu
Držák na řídítka, přední světlo

Polar M460 HR

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 4. 5. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Využijte květnové
nabídky

Pořiďte si v průběhu května
některý z vybraných smartphonů
Galaxy a dostanete zpět až 2 000 Kč.

Rychlé připojení
bez omezení

Výkonný dvoupásmový router
2 pásma současně (2,4 + 5,6 GHz)
Rychlost přenosu více než 1 250 Mb/s
4 antény pro silnější signál

ASUS RT-AC58U

Chytrý kouč
pro váš
trénink

Chytré, sportovní GPS hodinky
Optické měření srdečního tepu na zápěstí
Vhodné pro běh, kolo, fitness a další sporty
Výdrž až 9 dní v režimu smartwatch

Garmin Fenix 5S Silver Optic band

Běžecké výkony
po ruce

Běžecké GPS hodinky
Optické měření srdeční frekvence
Výpočet spálených kalorií, intervalový trénink
Monitoring denních aktivit, vodotěsné 50 m

Garmin Forerunner 35 Optic Black

FullView displej
a tři fotoaparáty

5,99“ displej s Full HD+ rozlišením
Vnitřní paměť 32 GB, RAM 3 GB
Zadní fotoaparáty 13 + 2 Mpx, přední 8 Mpx
Android 8.0 Oreo

HUAWEI Y7 Prime 2018

5 990,-

4 890,-
obj. kód: SPTPol013

-18 %

2 299,-
obj. kód: NM145n82z

15 990,-

12 990,-
obj. kód: PP5779d035

-19 %

5 490,-

3 990,-
obj. kód: PP619g4

-27 %

8 999,-
obj. kód: HU1526a1c

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Sparring partner 
na kolo

Využijte květnové 
nabídky

-18 %

Nakup a získej 1 000 Kč na další nákup!

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 000 Kč
jako dárek!

PŘEDOBJEDNÁVKY

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-19 %

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Využijte květnové 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dárek
k nákupu


